Thông tin UBND tỉnh họp phiên thường kỳ trong đó nhấn mạnh nhiệm vụ: tập trung chỉ đạo sản xuất, tổ chức cho nhân dân đón Tết vui tươi, an toàn; UBND tỉnh trích ngân sách thăm, tặng quà hơn 38.000 đối tượng chính sách, người có công với số tiền gần 12 tỷ đồng trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015.

2. Kinh tế- phát triển

Báo chí phản ánh tình hình kinh tế xã hội của tỉnh những ngày đầu năm; hoạt động của các địa phương, đơn vị tích cực triển khai nhiệm vụ năm 2015.

Báo chí tiếp tục tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh ở người, phòng chống rét đậm, rét hại đối với người và đối với gia súc, gia cầm; đặc biệt đối với cây con giống trong vụ Chiêm Xuân. Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân; công tác đảm bảo an sinh xã hội, việc chăm lo Tết cho người nghèo, các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết cổ truyền Ất Mùi 2015.

Bên cạnh đó là các hoạt động đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; công tác phòng chống các tệ nạn xã hội, đặc biệt là tệ trộm cắp, cướp giật đang có diễn biến phức tạp; tệ nạn buôn bán người và chống người thi hành công vụ; việc tăng cường tuần tra kiểm soát thực hiện Luật

- Ban hành Công văn số 549/STTT-BCXB ngày 24/12/2014 gửi Bộ TT&TT về việc thực hiện chương trình cổ động tuyên truyền về kiểm soát, xử lý vi phạm quy định về nồng độ cồn đối với người điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ cuối năm 2014 và Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015.

- Ban hành Công văn số 07/STTTT-BCXB ngày 08/01/2015 đồng ý cho UBND thành phố Bắc Giang tổ chức họp báo thông báo nội dung chương trình tổ chức kỷ niệm 85 năm thành lập ĐCS Việt Nam và đón Quyết định công nhận thành phố Bắc Giang là đô thị loại II trực thuộc tỉnh;

Tuyên truyền thành phố Bắc Giang hội nhập và phát triển; lễ đón Quyết định công nhận đô thị loại II và Huân chương Độc lập Hạng Ba. Tuyên truyền Hội Báo Xuân Ất Mùi năm 2015.

3. Tuyên truyền các cấp, các ngành triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 03/01/2015 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải

pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách năm 2015.

Tuyên truyền việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị 46-CT/TW của Ban Bí thư (khóa X) về chống sự xâm nhập của các sản phẩm văn hóa độc hại gây hủy hoại đạo đức xã hội.

6. Tuyên truyền công tác quản lý thị trường, chống hàng giả, hàng lậu, sản phẩm gia cầm nhập lậu; công tác chuẩn bị hàng hóa, dịch vụ phục vụ nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi năm 2015. Việc thực hiện các chính sách đảm bảo an sinh xã hội; công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân gắn với hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2.

7.